بی تردید حماس به گرد پای اسرائیل در ویرانی و کشتاری که با حمایت و پشتوانه ایالات متحده آمریکا می‌کند، نمی‌رسد. اما حماس در ارتجاعی بودن دست کمی ندارد. مردم فلسطین بدون رد کامل جهان بینی، اهداف و روش های حماس، هرگز نمی‌توانند به آزادی واقعی برسند.

### حماس از کجا آمد؟

حماس در سال ۱۹۸۷ (۱۳۶۶) شکل گرفت؛ یعنی، ۴۰ سال پس از تشکیل خونبار اسرائیل در سال ۱۹۴۸ (۱۳۲۷) به عنوان یک دولت مستعمره نشین و پادگان امپریالیسم در خاورمیانه [۱]. هرچند امروز، حماس در برخورد مهلک با اسرائیل است اما در اوایل دهه ۱۹۸۰ خود اسرائیل به رشد آن کمک کرد. از نظر اسرائیل، سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) سازمانی سکولار و ملی‌گرا و از نظر آنها خطرناک تر از ساف بود [۲].

این گلوگاه اکنون ابعاد غیرقابل تصور پیدا کرده است.

سرکوب اعتراضات مردم غزه توسط نیروهای حماس ۲۸ ژانویه ۲۰۲۲

یک عامل مهم دیگر در عروج بنیادگرایی اسلامی، شکست سوسیالیسم واقعی و احیای سرمایه داری در چین در سال ۱۹۷۶ (۱۳۵۵) بعد از مرگ مائوتسه دون بوده است. چین سوسیالیستی، مشعل فروزانی برای انقلاب جهانی بود و شکست آن تاثیرات وحشتناک ایدئولوژیک در مقیاس جهانی برجای گذاشت [۵].

## جهان بینی و دیدگاه ارتجاعی حماس

جهان بینی و دیدگاه حماس دقیقا نسخه ای افراطی از «روابط سنتی و ارزش ها و فرهنگ سنتی است» که شامل، زن ستیزی و جنگ مذهبی بی پایان و انتقامجویانه است.

در آن زمان، از نظر اسرائیل، بزرگترین خطر مبارزه مسلحانه ساف بود. علاوه بر این و حتا مهمتر، ایالات متحده که «پدرخوانده» اصلی اسرائیل است، پیوندهای ساف با شوروی را (که آن زمان، رقیب امپریالیست عمده در مقابل آمریکا بود) غیرقابل تحمل می دانست.

[۳] در سال ۱۹۸۲ (۱۳۶۱) با حملات نظامی اسرائیل، ساف پایگاه خود را در لبنان (که در مرزهای شمالی اسرائیل است) منحل و اکثر نیروهای رزمنده اش را به کشور تونس منتقل کرد که موجب شد اعتبارش کمتر شود و در سال ها بعد هم مسیر سرازیری را طی کرد.